
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  3 DEL  12/01/2023

OGGETTO: Reddito di Cittadinanza. Sottoscrizione nuova Convenzione per l’utilizzo della Piattaforma
per la Gestione dei Patti per l’Inclusione sociale (GePI). Atto di indirizzo.

L'anno  2023 e questo giorno  12 del  mese di  gennaio alle ore  13:10 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
Giuseppe Maria Taurino X

Lucia Caretto X

Laura Di Bella X

Alessio Greco X

Giovanni Chirizzi X

Giuseppe Rampino X

Partecipa il Segretario Generale Dott. Nunzio FORNARO.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

 
Vista la nota del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali prot. num. 11826 del 21/12/2022, avente ad 
oggetto: “Sottoscrizione nuova Convenzione per l’utilizzo della Piattaforma per la Gestione dei Patti per  
l’Inclusione sociale (GePI)”;
Preso  atto  che  è  giunto  a  scadenza  il  termine  di  validità  della  Convenzione  che  regola  l’utilizzo  della 
piattaforma per la Gestione dei Patti per l’Inclusione sociale (GePI);
Tenuto conto che è disponibile il  nuovo modello di  Convenzione,  modificata nella sua interezza, per la 
gestione delle funzioni di competenza nell’ambito della Piattaforma GePI;
Vista la nota firmata dalla Responsabile Ufficio di Piano dell’Ambito Territoriale di Campi Salentina con la 
quale si  invitano i  Sindaci  a compilare,  sottoscrivere digitalmente  e ritrasmettere all’Ufficio di  Piano la 
suddetta Convenzione;
Tenuto  conto,  altresì,  che,  con  decreto  direttoriale  num.  1453  del  15/12/2022  del  Direttore  generale  
dell’innovazione tecnologica, delle risorse strumentali  e della comunicazione, la Convenzione, allegata al 
decreto, si intende approvata e sottoscritta per parte del Ministero;
Ritenuto opportuno che i legali rappresentanti dei Comuni interessati sottoscrivano la nuova Convenzione,  
allegata alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, ai fini della Gestione dei Patti per  
l’Inclusione sociale entro il 28/02/2023, per poter continuare ad operare sulla piattaforma GePI oltre tale  
data;
Considerato che i Comuni dell’Ambito Territoriale di Campi Salentina sono tenuti a sottoscrivere la nuova 
Convenzione, essendo coinvolti nel trattamento dei dati per le attività di controllo previste dalla normativa;
Ritenuto necessario demandare al Sindaco o ad un suo delegato la sottoscrizione della suddetta Convenzione 
da trasmettere all’Ambito per gli adempimenti di propria competenza;
 
Acquisiti i pareri previsti dal T.U.E.L.; 
Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267;
A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge:
 

DELIBERA
 
Di considerare quanto in premessa esposto parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di  prendere  atto  della  nota  del  Ministero  del  Lavoro  e  delle  Politiche  Sociali  prot.  num.  11826  del 
21/12/2022 avente ad oggetto: “Sottoscrizione nuova Convenzione per l’utilizzo della Piattaforma per la  
Gestione dei Patti per l’Inclusione sociale (GePI)”;
Di prendere atto, altresì, della nota firmata dalla Responsabile Ufficio di Piano dell’Ambito Territoriale di  
Campi Salentina con la quale si invitano i Sindaci a compilare, sottoscrivere digitalmente e ritrasmettere  
all’Ufficio di Piano la suddetta Convenzione;
Di approvare la nuova Convenzione  ai fini della Gestione dei Patti  per l’Inclusione sociale, allegata alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale;
Di demandare al Sindaco o ad un suo delegato la sottoscrizione della suddetta Convenzione da trasmettere  
all’Ambito Territoriale di Campi Salentina per gli adempimenti di propria competenza;
Di  dichiarare,  con  separata  e  unanime  votazione,  il  presente  atto,  immediatamente  eseguibile,
ai sensi dell’art. 134, comma 4 del TUEL.

Pag. 2 di 3



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto 
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to BIANCO Stefania

IL SINDACO

F.toAvv. Giuseppe Maria TAURINO

IL SEGRETARIO GENERALE

F.toDott. Nunzio FORNARO

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
13/01/2023 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                           IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                                               F.to Dott.ssa Maria Rita DEL
PRETE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 3 di 3


